ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:  1135  /KH-GDĐT-THCS Quận 7, ngày    05     tháng    11    năm 2021

KẾ HOẠCH

Thi học sinh giỏi lớp 9 giải toán trên máy tính cầm tay cấp quận

năm học 2021-2022

Căn cứ Kế hoạch số 3011/SGDĐT-GDTrH ngày 03 tháng 11 năm 2021

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về  Kì thi Học sinh giỏi

giải toán trên máy tính cầm tay cấp thành phố năm học 2021-2022,

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 xây dựng Kế hoạch tổ chức thi kì

thi Học sinh giỏi giải toán trên máy tính cầm tay cho học sinh lớp 9 của các

trường THCS (CL&NCL) trên địa bàn Quận 7 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

- Khuyến khích học sinh học Toán qua việc sử dụng Máy tính cầm tay;

- Là động lực giúp các trường tổ chức phong trào ngoại khóa môn

Toán, thực hành tính toán trên Máy tính cầm tay;

- Phát hiện học sinh giỏi thực hành máy tính cầm tay, qua đó tuyển

chọn, thành lập đội tuyển cấp quận chuẩn bị tham dự kì thi cấp Thành phố.

II. Thời gian, địa điểm thi

1. Thời gian, địa điểm dự thi cấp quận

1.1. Thời gian: thứ Ba, ngày 07/12/2021

-  Học sinh tập trung: 7g00.

-  Thời gian học sinh làm bài: 60 phút

1.2. Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Hữu Thọ – Số 62 đường Lâm

Văn Bền, phường Tân Kiểng, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Thời gian, địa điểm dự thi cấp thành phố

           2.1. Thời gian: chủ Nhật, ngày 16 tháng 01 năm 2022

          -  Học sinh tập trung: 6g45.

 -  Thời gian học sinh làm bài: 7g30 đến 8g30

  2.2. Địa điểm thi: Trường THPT Marie Curie – Số 159, Nam Kỳ Khởi

Nghĩa, P7, Q3.

III. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

1. Cấp quận

          - Thí sinh dự thi phải đạt hạnh kiểm và học lực từ khá trở lên của năm

học 2020-2021.

- Số lượng: tối đa 05 học sinh lớp 9/trường

- Danh sách học sinh dự thi nhập theo đường dẫn

https://bom.to/Rbc4wZ  hạn cuối ngày 26/11/2021 (thứ sáu); đồng thời cập

nhật danh sách lên trang quanly.hcm.edu.vn

Lưu ý: Giáo viên, nhân viên được điều động tham gia công tác coi thi;

học sinh dự thi phải đảm bảo đúng quy định về công tác phòng chống dịch.

Tùy tình hình thực tế, việc tổ chức kỳ thi cấp quận có thể chuyển sang hình

thức trực tuyến.

           2. Cấp thành phố

            - 10 học sinh có điểm cao nhất trở xuống (nếu đồng điểm thì tính thời

gian làm bài) được Phòng GDĐT chọn vào đội tuyển của quận để bồi dưỡng

tham dự kì thi cấp Thành phố do Sở GDĐT tổ chức.

                 - Các đơn vị có học sinh được chọn in thẻ dự thi cho học sinh có chữ

ký của Thủ trưởng đơn vị và dấu giáp lai hình của thí sinh; học sinh mang

theo thẻ dự thi khi đi thi.

IV. Hình thức và nội dung thi

- Đề thi được cho dưới hình thức trắc nghiệm (điền kết quả) hoặc bài

toán cần tóm tắt lời giải và thời gian làm bài là 60 phút.

- Nội dung đề thi nằm trong chương trình hiện hành của cấp học, chủ

yếu là chương trình lớp cuối cấp đến thời điểm dự thi.

- Thí sinh được phép mang vào phòng thi 01 máy tính (các loại máy:

casio fx-500MS, ES; Casio fx-570MS, ES PLUS; Casio fx-500 VNPLUS;

Vinacal VN-500MS, 570MS, Vinacal-570 ES Plus và Vinacal-570MS New,

Casio fx-570 VNPLUS, Casio fx-580VNX.)

Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm triển khai và nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:

- VP UBND quận;

- Hiệu trưởng trường THCS (CL&NCL);

- Lưu: VT, Tổ THCS

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Trần  Tiểu Quỳnh